Bodenständig & innovativ für Ihr Zuhause.
Dipl. Ing. (FH) Martin Fischbacher
Geschäftsführung
Liebe LeserInnen,
Vielen Dank, dass Sie sich die Zeit nehmen und sich mit uns
und unseren Produkten auseinandersetzen.
Die Firma Ovum ist 2014 aus einem Installationsbetrieb ent-
standen, welcher bereits einen großen Erfahrungsschatz von

problemlos möglich.
TECHNISCHE DATEN
Typenbezeichnung TE 30 TE 60 TE 90 TE 120
Max. Heizlast WP A2W35 ca. 30 kW ca. 60 kW ca. 90 kW ca. 120 kW
Leistung E-Heizstab 12,00 kW 18,00 kW 18,00 kW 18,00 kW
Empfohlene Heizlast 15-24 kW 22-50 kW 40-80 kW 60-100 kW
Max Kühlleistung WP A35W18 10-25 kW 10-50 kW 10-75 kW 10-100 kW
Wärmepumpenmodule Air L3 Air L3 Air L3 Air L3
Anzahl AirModule 1 x 2 x 3 x 4x
Einsatzgrenze -25 °C -25 °C -25 °C -25 °C
Arbeitsmittel R410A R410A R410A R410A
Heizkreispumpe
Wärmemengenmessung
Energiemonitor (Spannung,  Auf-
nahmeleistung) Optional Optional Optional Optional
Vor-/Rücklauf 5/4“ 2“ 2“ 2“
Nachspeisewasser
Spannungsversorgung 3 x 400 V 3 x 400 V 3 x 400 V 3 x 400 V
Absicherung (WP+EBackup) 16 A + 18 A 31 A + 26 A 46 A + 26 A 62 A + 26 A
LAN-Internet RJ45 RJ45 RJ45 RJ45
Abmessung TE-Dachzentrale B 1350 x T 1370
H 2300 mm
B 1350 x T 1370
H 2300 mm
B 1350 x T 1370
H 2600 mm
B 1350 x T 1370
H 3200 mm
Abmessung je AirModul B 1780 x T 1300
H 710 mm
B 1780 x T 1300
H 710 mm
B 1780 x T 1300
H 710 mm
B 1780 x T 1300
H 710 mm
Technische Änderungen, Druck- und Satzfehler vorbehalten.
A I R
MHG Heiztechnik (Schweiz) GmbH
Trempel 2313
9643 Krummenau
071/990 09 09
info@mhg-schweiz.ch / www.mhg-schweiz.ch